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Shogeria BIG DIELLI SHPK Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20,121,918 17,402,164
1 Aktivet monetare 3,204,457 2951214
I > Banka 1,673,615 1,552,621
i = Arka 1,530,842 1,388,593
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,828,839 919,163
i = Kiiente 128,838 891,041
i > Dehitore Kreditore te tiere 3,500,000
ii = Tatim mbifitimin 28,112
v = Twsh
v > Tedrgta e defyrime ndaf artakave
-
4 Inventari 13,200,622 13,631,797
i = Lendelepara
i > Inventar imet
i = Prodhim ne proces
iv > Frodukie te gatshime
v = Mallra per rishitie 13,290,622 13,531,797
vi = Parapagesa per furnizime
S Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i > Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
Il AKTIVET AFATGJATA 3,000,530 2313888
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,000,530 2,313,688
i > Toka
i = MNdertesa
i = Makiner dhe paisje
iv > Aktive ffera afat gjata materiale 3,000,530 2,313,986
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 23,122,448




Shogeria BIG DIELLI SHPK

Pasqyrat

Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET

AFATSHKURTERA

18,336,134

17,694,247

1 Derivativet

2 Huamarjet

[

>  Qverdraftet bankare

i = Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

18,336,134

17,604,247

1 =

Te pagushme ndaj furnitoreve

17,671,220

17,650,477

Te pagushre ndaj punonjesve

11 471

Detyrime per Sigurime Shog. Shead.

84,041

79,348

Detyrime tatimore per TAP-in

4,000

Detytime tatimore per Tatim Fitimin

87,330

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

482,072

60,422

Wi

Detyrime fatimore per Tatimin ne Burim

viii

Te drejta e defyrime ndaj ortakeve

Dividente per {u paguar

=
Viviv|v]v iv|v]v ]|V

Dehitore dhe Kredifore fe fiere

o+

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

& Provizionet afatshkurtra

PASIVET

AFATGJATA

1 Huat afatgjata

i e

Hua bono dhie detyrime noa geraja financiare

N = Bonote konvertueshme

[\

Huamarje te tjera afatgjata

{25 ]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

[

Provizionet afatgjata

TOTALI

PASIVEVE (I+ll}

KAPITALI

4,788,314

2,021,803

Aksionet e pakices {PF te konscliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksicnar

2,000,000

2,000,000

Primi aksionit

Rezervat statutore

Rezearvat ligjore

1
2
3
4
5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6
7
8

Rezervat e tjera

8 Fitimet e pa shperndara

21,903

-1,345,086

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,764 411

TOTALI

PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+I1}

23122448

[ a66:98),

%9,?16,1 502
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Shogeria BIG DIELLI SHPK Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Pariudh Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve s i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 49 868 081 83,794 140
2 |Te ardhura te tjzra nga veprimtaria g shirytezimit 3,960,774 3.484 755
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara -89, 146,581 -75,115,841
5 |Kosto e punes -4,314 875 -4 626,588
Pagat e personelit -3,771,040 -4 084,720
Shpenzimet per sigurime shogerore e shondetesore -543 935 -541,868
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -502.017 -661,085
7 |Shpenzime te tjera 6,356,704 -5,325,236
7" |Shp te pazbritshme per efekte tatimore
8 Totall shpenzimeve | shumat 4-7) -100,.320,277 -85,728.760
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,308 6578 1,560,135
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -54,330 41,268
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fiera financ. afalgjala
122  Te ardhurat obe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi Kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime fe ffera financiare -54,330 -41,258
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -54,330 -41,258
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 3,252 248 1,518,877
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 487,837 151,888
16 |Fitim| (humbja) neto e vitit financlar (14 -15) 2,?&37{1“//{,’7 123,6%\9_{59
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara —

77




Shogeria BIG DIELLI SHPK Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda [ndirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime e Ferudna
Raporfuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1,441,804 848,557
Fitimi para tatimit Pash /14 3,252,248 1,518,877
Rregullime per :
Amortizimin Pash /6 502,017 861,085
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
2,735,798 1,576,822
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tiera B/
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit Bll/div 241,175 586,405
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 554 557 3.856.642
nga aktiviteti DA/3
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -372,385 -140,000
M neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,188,561 -29,344
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale B/I/Z -1,188,561 29,344
Te ardhura nga shitja e paisjgve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar B3
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdarur ne veprimtante Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 253,243 617,213
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 29512)1/4/7“;353%‘%1
78 A o
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontahel _‘"?‘;'Z-"" _2&5{;5%{
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Gjendja e llogarive te shogerise BIG DIELLI SHPK 31/12/2014
Sipas zerave te BK

Klasifikimi sipas zerave te Bk sipas SKK  |Shenime Shuma

AKTIVET 23,122,448

S|MIETLE MONETARE DHE TE NGJASHME
512|Vlere monetare ne Banke 1673615
5122|PRO CREDIT BANK (B//1.1) 36461
51231BKT (B/1/1.i) 15693283
5124|PRO CREDIT BANK POS-| (B/1/1.0) 43861
5125|PRQ CREDIT BANK EURC (B/1/1.0) Q
53 |Vlere ne arke 1,530,842
5311|Arka ne lek {B/11.i) 1,530,842
2 |AKTIVE 1L IR A FINANCIARE ATATSIKURTRA 3,626,839
411|Kliente (B/3.0) 126,839
457| Debitore, Kreditore te tjere {Bi1/3.ii) 3,500,000
244 Tatim mbi fitimin (B/I/3iii) 0
445| TVSH {B//3.iv) 0

3| Inveniaret

35|Mallra 13290622
351|Malira per rishitje (B/1/4.V) 13290622

2|AKTIVET AFATGIATA(AAG)) (BA11/2) 3,000,530
2181|KOMPJUTER (B2 iv) 18,352
2181|SWICH SHPERNDARES (B/2.iv) 879
2181|BATERI YPS 650VA (BAIIf2.iv) 8,654
2181|MODEM GPRS (B/Lf2.1v) 6,792
2181|KUTI ELEKTRIKE HERMETIKE {B/11/2.iv) 2,458
2181|ELEMENTE TE NDRYSHEM ELEKTRIKE (B2 1v) 7,424
2181|BRYL PLASTIK (B2 iv) 481
2181{PRIZA SHUKO (B/2.iv) 5,000
2151|CELES (B2 iv) 1,414
2181 | SALVATVIT (B2 i) 3.686
2181|SUFORTE (B/11/2.1v} 768
2181|TEL {B/11/2.iv) 11,894
2181| TUBO {B/11/2.iv) 197
2181|TUB FLEKSIBEL (B2 iv) 2,330
2181|TAPA (BAI2.iv) 215
2181|CENTRALINO (BAI2.iv) 717
2181| KARROCA SUPERMARKETI {B/1/2 iv) 127
2181|KASE PER LEKET (B2, iv) 4 480
2181 |MONITOR (BAII2.iv) 2,278
2181 |RAFTE (B2 iv) 490,429F NEr—
2181|INTERRUTCR (B2 iv) aagm




2181|ELEMENTE METALIKE (B12.iv) 24,725
2181 |MONITOR 19WIDE {B/1/2 v} 4570
2181|TASTIERE 30B (B2 iv) 3,493
2181|KABELL MPC (B2 i) 58,454
2181|KOSHA PLASTIKE (B/A2.iv) 1,208
2181 |MENTESHA (B2 iv) 4 778
2181 SKANER TAVOLINE | RRUMBULLAKET (B/2.v) 12,304
2181|SKANER DORE (BAI2.v) 29,040
2181|MOTORR (B/1f2.iv) 5,085
2181|LLAMPA XINGATO [BAN/2.iv) 5,806
2181|MONITOR 19TFT {B/1/2.1v) 7,372
2181|PC DELL PRECIZION 490 (B//2.iv) 5,082
2181|MAUSE OPTIKE {B/I1/2.iv) 352
2181| TASTIERE USB {(B/I1/2.iv) 704
2181|KOMPJUTER PC HP C2D {B/11/2.1v) 7,616
2131 | KOMPJUTER FC JBM 2-3GHZ {B/I/2 iv) 5471
2181|MP 250 {BAI1/2.1v) 2,347
2181|HDD HITACHI 320GE (B2 i) 1,868
2181|EKRAN TASTIERE KASE (B/1172 i) 1,698
2181|PLLAKE {BfII2.iv) 8,269
2181|PAJISJE FISKALE ZIP (BIZ.iv) 22 802
2181|GJENERATOR (BAZ.iv) 495,205
2151|TELEVIZOR (BAI2.iv) 12,305
2181|SALLATIERE PER BANAK (B/AZ2.iv) a78
2181|THIKE PROFESIONALE (B/I/2.iv) 434
2181|SET GATIMI (B2 iv) 461
2151 |KAPESE MAKARRONASH (BAVZ iv) 77
2181 |KULLESE LENGJESH (B2, v} 280
2181| THIKE MISHI (B//2.iv) 522
2181 |KABELL ELEKTRIK (B/I/2.iv) 12,795
2181|KABELL ELEKTRIK (BI1/2.v) 13.875
2181 | KABELL ANTIZJARR (B/I/2.v) 22 066
2181|AUTOMAT (B/1/2.iv) 1,751
2181 | KANALINA PLASTIKE {B/11/2.iv) 1,728
21a1|KUTI CELESASH (B/11/2.iv) 307
2161 |POLTRON {B/1172.iv) 139,678
2181|STABILIZATOR 100WA (BI1/2.iv) 15,600
2181|IP KAMERA (BI/2.iv) 38 207
2181|ADAPTOR ZERI (B2 iv) 2,238
2181 |DVR (BAIF2 iv) 18,194
2181 |USHQYES (BA2.iv) 3,882
2181 | KAMERA VEZHGIM| (BAN2.1v) 18,194
2181| KAMERA VYEZHGIM| (BA2.iv) 3,032
2181|BOKSE MURI (B2 ) 16,375
2181|AMPLIFIKATOR {Bil/Z.v) 19,407
2191 MIKROFONA, {BAII2,iv) 6 645
2181|HFP 2%18 TLD (BAl/2.iv) 48,358
2181|LLAMPA NEONI (BANZ.iv) 48,896
2181 |LLAMPA NEONI TE MEDHA (B//2.iv) 248,048
21561 | TRUP 2#36 W (B2 iv) 46,546
2181 |SISTEM NDRICIMI {B/Z.1v) 20,3486
2181|SISTEMI | Rl | KAMERAVE (B/II/2.1v) 43,6583
2181 |PLLAKA (B/1l/2.1v) 94 332
2181 | PLLAKA GIPS| (B/2.iv) 88,500
2181 XHAM DYSH (B//2.1v)




2181|RAFTE 1 (BAI2.1v) 205,802
2181|ASPIRIMI (BA1/2.iv) 122 400
2181|ASPIRIM|1 (BAI2.iv) 80,380
2181|KASE FISKALE (BAIZ.iv) 72,782
2181|TAVOLINE ZYRE (BAI/2.iv) 41,667
2181 |MATERIALE ELEKTRIKE {BIIIEZ iv) 56,857
2181|FASHETA PLASTIKE+KANALINA (B/1/2.iv) 4,000
2181|SENSOR MUZGU PERRY {BI/11/2 iv) 2817
2181 |NDRICUES 2*36W (B2 iv) 3,750
2181 |KABELL 54 (B2 iv) 31.373
2181| TAVAN GIPSI (B2 i) H1,248
PASIVET 23,122,448
4|LLOGARITE ME TE TRETET
40| FURNITORE PER MALLRA DHE SHERBIME 17,671,220
401|FURNITORE {DII3.0) 17,671,220
42 |Detyrime ndaj personclit 11471
421|Paga e shperblime {D/I/3.ii) 11471
43 |Detyrime per sigurme shoy dhe shend 84041
431|Detyrime per sigurme shoq dhe shand (D130 54041
44 |Shteti per tatime dhe taksa a
442| Tatim mbi te ardhurat personale {Df113.1v)
44 |Detyrime tatimere per Tatim Fitimin (DAF3 vy B7330
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 87330
46 |Detyrime tatimare per Tvsh-ne 482072
Detyrime tatimore per Tvsh-ne (DAFvi) 482072
1[KAPITALL REZERVAT 4786314
10|Kapitali (B3 2000000
1071 | Kapitali | paguar (B/1/3)
107 | Rezerva
Rezerva ligjore {B/ILTY
Fezerva statuore
Rezerva te tjera (BANI/BY 21903
108|Fitim humbja e vitit financiar (BA1/10) 2764411




Gjendja e llogarive te shoqerise BIG DIELLI Shpk 31/12/2014
Sipas zerave tc PASH

Klasifikimi | llogarive me 31/12/2014 Zerine Shuma
sipas SKK PASH
7|TE ARDHURAT 103,626,855
70| TE ARDHURA NGA SHITJE DHE SHERBIME 103,626,855
704|SHITJE E PUNIMEVE DHE SHERBIMEVE PASH/2 89,665,081
705|SHITJE MALLRASH PASH/ 3,960,774
6|SHPENZIMET 100,374,607
B0|SHPENZIME PER MATERIALE DHE MALLRA 89146581
605 |BLERJE MALLRA PASH/4 B2146581

Shpenzime te tjera

61| Sherbime nga te tretet 6223486
5131Qera PASHIT 2714300
&15|Mirembaijtje dhe riparime PASH!7 112417
B18|Te tjera PASHS7 523187
806 |Blerje ambaltazhi PASHIT 1145287
608|Shpenzime marketi PASH/ T 28180
£083|Shpenzime kancelarie PASH/T

804 |BlLenergji ,avull uje PASH/7 1702125
€2|Sherbime te tiera 137448
524 |Publicitat @ raklama FPASH/7 20000
526|Shp postara e telekom PASH/7 63118
£28|Shpenzime bankars PASH/7 54330
63| TATIME DHE TAKSA 50120
G634| Taksa bashkis PASH/T 50120
€57 | Gjoba dhe demshperblime PASH/T 0
64| SHPENZIME PER PERSONELIN 4,816,992
6841|PAGAT DHE SHPERBLIMET E PERSONELIT PASH/S 3,771,040
644|SIGURIMET SHOQERORE DHE SHENDETESOR|PASH/S 543 935
AMORTIZIME DHE ZHVLERESIME 502 017

FITIMI PARA TATIMIT 3,262 248
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w

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedhs Nr llogarise ViereL he Kurm__ WS e
valute | fund vitit leke
1| PRO CREDIT BANK |ALL 16-011584-00-01 36461
2 BKT ALL 516524098 1583293
3|CREDIT BANK POS-1  |ALL 011584-01 06-0101 43861
4|CREDIT BANK EURC  |EURO |011584-02-02 4]
1673615
Taotali
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N
; = MLECRE T valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 15308420
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1530842.0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe akiive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

=

>

Kiliente per mallra produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b} Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kredifore fe fjere

Tatim mbi fitimin

MNr
MNr
MNr
MNr

NP 2

Mr
Mr
Mr
Nr

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

126839
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

126838
118000

8838
Leke 3500000

372395
487837

Leke
Leke
Leke
Leke




12

13

14

15

18

17

18

18

20

21

22

23

24

£5

26

27

28

28

30
37
32
33

Tatim nga viti kaluar Leke 28112
= Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh & zbriteshme ne Blerje gjate vitit  Leke 17811174
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit  Leke 19923545
Tush e zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Muk ka
4 Inventari 13290622
> lendefe para Muk ka
> Inventari Imet Muk ka
= Prodhim ne proces Muk ka
= Produkte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitie 13280622
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Muk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra MNuk ka
= Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 3000530
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi it rapartues Viti paraardhes
Vigra [Amortizim| VImbetur \iera Amaortizimi | Vimbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje oy
AAM te tjera 4E+06| 502017 3000530| a7o2774|  13se7ses| 23139866 ' }‘;’ e
3000530 2313986 ~IN




35

36

Er

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

a0

51

a2

53

54

56

56

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

W

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afaf shkuafra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsg Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 300 mije leke te kontal Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaf punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq. Shend.
Detvrime tatimore per TAP-in

Detyrime talimore per Talim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e defyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Dehitore dhe Kreditore te tiore

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

710

368

237

105

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

18324663

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

17671220
leke 1
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

84041

0

87330

482072
Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

7671220

9935206

4868815

2867199




58

59

80

81

62

83

65

g7

g8

68

70

71

72

73

74

T8

I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI 4786314
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara) Nuk ka
2 HKapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.} Nuk ka
3 Kapitali aksionar 2000000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore MNuk ka
7 Rezervat ligjore 0
£ Rezervat e tjera 0
8 Fitimet e pa shperndara 21803
10 Fitimi (Humbja) e vitit financlar 2764411
s Fitimi i ushtrimit Leke
# Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke
€  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rrapartuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike/” .

I 7y



Shoqeria BIG DIELLI sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Sengje

01.01.2014 311214
1 |IKOMPJUTER 1 24 468 24,488
2 |SWICH SHPERNDARES 1 1,172 1172
3 |BATERI UPS 850VA 4 11,538 11,5389
4 |MODEM GPRS 1 9,056 9,058
5 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKH 16 3,072 3.072
6 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 9,280 9,280
7 |IBRYL PLASTIK 18 576 576
8 [PRIZA SHUKO 210 6,250 6,250
49 |CELES 120 1,767 1,767
10 |SALVATVIT 4 4,608 4 608
11 [SUPORTE 80 960 980
12 |TEL 26.99 14,868 14,868
13 |TUBO 48 246 246
14 |TUB FLEKSIBEL 13 2,812 2812
15 [TAPA 50 269 269
16 [CENTRALINO 20 898 896
17 [KARROCA SUPEEMARKET]I 5] 159 159
18 |KASE PER LEKET 1 5,800 5800
16 |MONITOR 1 3,038 3,038
20 |RAFTE 119.73 613,036 613,036
21 [INTERUTOR 5 4,800 4 800
22 |ELEMENTE METALIKE 187 30,808 30,8086
23 IMONITOR 19WIDE 1 5,004 6,094
24 |TASTIERE 30B 1 4 658 4 658
25 |KABELL MPC 100.4 589 57 983 58 672
26 |KOSHA PLASTIKE 12 1.510 1,510
27 IMENTESHA 4 5,973 5,973
28 | SKANER TAVOLINE 1 18,406 16,406
29 |SKANER DORE 4 38,720 38,720
30 [MOTORR 1 5,356 6,356
31 |LLAMPA XINGATO 96 7258 7,258
32 |MONITOR 19TFT 3 9,830 8,830
33 |PC DELL PRECIZION 480 4 6,750 6,750
34 |MAUSE OPTIK 4 489 469
35 |TASTIERE USB 4 938 9338
| 36 |[KOMPJUTER PC HE C2D 1 10,154 10,154
A7 |KOMFEJUTER PC JBM 2-3GHZ| Z 72594 7,294
38 |MP 250 1 3,129 3,129
| 39 [HDD HITACHI 320GB 1 2,625 26825
| 40 [EKRAN TASTIERE KASE 1 2,264 2264
i'-ﬂr’l PLLAKE 25 10,336 10,336
| 42 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 30,403 30,403
43 |GJENERATOR 1 519,118 618,118
i 44 |TELEVIZOR 1 16,407 16,407
| 45 |SALLATIERE PER BANAK 5 1,224 1,224
46 |THIKE PROFESIONALE 1 543 543
| 47 |SET GATIMI 3 576 576
i 43 |KAPESE MAKARONASH 1 86 96
| 49 |KULLUESE LENGJESH 1 350 350
50 | THIKE MISHI 1 653 553
1 KABELL ELEKTRIK 81.36 4,224 3,416 13 640
52 |KABELL ELEKTRIK 160 17,344 17,344
EEKABELL ANTIZJARR 250 27,583 27 583




54 |AUTOMAT 18 2,189 2,189
55 |KANALINA PLASTIKE 75 2,160 2 160
56 (KUTI CELESASH 40 384 384
57 [POLTRON 5 174,600 174,600
58 [STABILIZATOR 100WA 4 19,500 19,500
59 [IP KAMERA 14 50,942 50,942
60 |[ADAPTOR ZER! 32 2,797 2,797
| 81 |DVR 1 24 258 24 258
| 62 [USHQYES 4 5,176 5176
63 |KAMERA VEZHGIMI & 24,258 24,258
64 |KAMERA VEZHGIMI 1 4,043 4043
65 |BOKSE MURI G 21,833 21,833
66 |AMPLIFIKATOR 1 25 876 25,876
67 IMIKROFONA 3 9,126 9,126
68 |HFF 2*18 TLD 50 64,477 64,477
69 [LLAMPA NEONI 272 38,133 16,667 54,800
70 |LLAMPA NEONI TE MEDHA a1 151,267 128,167 280,434
71|TRUP 2*36 W 26 58 162 58,182
72 |SISTEM NDRICIM! 1 25432 25,432
| 73 |SISTEMI | RI | KAMERAVE 1 44,583 44,583
74 [PLLAKA 115 96,751 66,751
75 [PLLAKA GIPSI 200 90,000 80.000
76 [XHAM DYSH 25.84 51,680 51.680
77 |RAFTE 1 39.9 209,362 209,392
78 [ASPIRIMI 1 124 400 124,400
79 |ASPIRIMIA 1 92,380 92,380
80 |KASE FISKALE 1 74,330 74,330
81 |TAVOLINE ZYRE 1 41,687 41,667
82 [MATERIALE ELEKTRIKE 1 56,857 56,857
83 |[FASHETA PLASTIKE+KANALI] 8 4,000 4,000
84 |SENSOR MUZGU PERRY 1 2,917 2,917
85 [NDRICUES 2*36W 1 3,750 3,750
86 |KABELL 5*4 114 31,373 31,373
87 [TAVAN GIPSI 58.57 51,248 51,248
TOTALI 2,313,988 1,188,561 3,602 547
Amortizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Glendie
01.01.2014 31.12.14
1 [KOMPJUTER 1 19,031 6117 25,148
2 [SWICH SHPERNDARES 1 911 263 1,204
3 |BATERI UPS 650VA 4 8,257 2885 11,142
4 |MODEM GPRS 1 7.044 2 264 9,308
5 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKEH 18 1,728 614 2,342
6 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 5,220 1.856 7,076
7 [BRYL PLASTIK 18 324 115 439
8 |PRIZA SHUKO 210 3,300 1,250 4,550
9 [CELES 120 993 353 1,346
10 [SALVATVIT 4 2,592 622 3614
| 11 [SUPORTE 60 540 192 Fad
12 [TEL 26.99 7,932 2,874 10,906
13 [TUBO 48 138 42 187
14 |[TUB FLEKSIBEL 13 1638 582 2,220
15 |TAPA 50 151 54 205
16 [CENTRALINO 20 504 179 Fa BB3ler o BT Eeig N
17 |[KARROCA SUPERMARKET| B a8 32 [ 4 128.:
18 |KASE PER LEKET 1 3150 1.120 g AT o e T
19 [MONITOR 1 2362 760 : |

./ 3,1221_ R R
o 1|




32,4901 R

1500 4

| 20 [RAFTE 119.73 344831 122,607 467.438
21 [INTERUTCR 5 2700 960 3.660
| 22 [ELEMENTE METALIKE 167 17384 6,181 23 565
| 23 [MONITOR 19WIDE 1 4739 1,524 5,263
. 24 | TASTIERE 30B 1 3622 1,165 4 787
| 25 |[KABELL MPC 1 331 118 449
26 |[KOSHA PLASTIKE 12 850 302 1152
27 [IMENTESHA 4 3,360 1,195 4 555
28 |SKANER TAVOLINE 1 12,761 4,102 16,863
28 |SKANER DORE 4 30,114 9,680 39,794
30 [MOTORR 1 4,944 1,271 6215
31 [LLAMPA XINGATOQ 96 4,838 1,452 6.200
32 [MONITOR 19TFT 3 7.645 2 458 10.103
33 |PC DELL PRECIZION 480 4 5,250 1,688 6.938
34 [MAUSE OPTIK 4 364 117 481
35 |TASTIERE USB 4 729 234 953
36 |[KOMPJUTER PC HP C2D 1 7,896 2 538 10,434
37 [KOMPJUTER PC JBM 2-3GHZ| 2 5,673 1,823 7,496
38 [MP 250 1 2434 782 3,216
35 |[HDD HITACHI 320GB 1 2042 666 2,688
40 |[EKRAN TASTIERE KASE 1 1,761 566 2,327
41 |PLLAKE 25 5814 2,067 7.881
42 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 23 647 7601 31,248
43 |GJENERATOR 1 481 536 123,823 £05,359
44 |TELEVIZOR 1 12,760 4102 18,862
45 |SALLATIERE PER BANAK 5 688 245 933
46 [THIKE PROFESIONALE 1 305 109 414
47 |SET GATIMI 3 324 115 439
48 |[KAPESE MAKARONASH 1 54 18 73
49 |[KULLUESE LENGJESH 1 168 70 268
50 [THIKE MISHI 1 367 131 498
51 |KABELL ELEKTRIK 30 2376 845 3,221
52 |KABELL ELEKTRIK 160 7,751 3,469 11,220
53 |KABELL ANTIZJARR 250 10,447 5,517 15,084
54 [AUTOMAT 18 1,231 438 1,669
55 [KANALINA PLASTIKE 75 1,215 432 1,647
56 |KUTI CELESASH 40 216 77 293
| 57 |POLTRON 5 67,800 34,522 102,822
| 58 |STABILIZATOR 100WA 4 6,500 3,800 10,400
| 50 [IP KAMERA 14 21,508 12,735 34,243
80 |ADAPTOR ZERI 32 883 559 1.442
61 |DVR 1 10,242 5,064 16,306
| 62 [USHQYES 4 1,724 1,294 3,018
53 |KAMERA VEZHGIMI Z 10,242 6,064 16,308
684 |KAMERA VEZHGIMI 1 1,707 1,011 2,718
65 |[BOKS MURI g 8.217 5,458 14,675
66 |AMPLIFIKATOR 1 8,624 6,469 16,003
67 [MIKROFONA 3 3,041 2 261 5,322
68 [HFP 2*18 TLD 50 27,223 16,119 43,342
80 [LLAMPA NEONI 222 18,783 7,904 26,687
70 [LLAMPA NEONI TE MEDHA 80 94,031 32,338 126,365
71|TRUP 2°38 W 25 24 151 11,636 35,787
72 |SISTEM NDRICIMI 3,912 5,086 8,998
73 [SISTEMI | RI | KAMERAVE 1 930 930
| 74 |PLLAKA 115 2,419 2419
75 |PLLAKA GIPSI 200 1,500 1,500
76 | XHAM DYSH 25.84 1,700 1,700
77 |RAFTE 1 399 3,490 7
78 |[ASPIRIMI 1 2,000 2,000}
79 |[ASPIRIMI 1 1,600

80 [KASE FISKALE 1 1,548

1,648 = #a="




81 |TAVOLINE ZYRE 1 0
82 IMATERIALE ELEKTRIKE 1 0
83 [FASHETA PLASTIKE+KANALIT 8 0
84 |SENSOR MUZGU PERRY 1 0
85 [INDRICUES 2*3sw 1 0
85 |KABELL 574 114 0
a7 |TAVAN GIPS] 5857 0
TOTALI 1,388 788 502,017 1,890,805
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2014
_— : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01 2014 Shtesa Pakesime 31_12]14
1 |[KOMPJUTER 1 24 489 6,117 18,352
2 |SWICH SHPERNDARES 1 1472 293 879
3 |BATERI UPS 650VA 4 11,539 2,885 8 654
4 |MODEM GPRS 1 9,066 2,264 6,792
5 |KUTI ELEKTRIKE HERMETIKH 16 3.072 614 2,458
6 |ELEMENTE ELEKTRIKE 145 8,280 1,856 7424
7 |BRYL PLASTIK 18 576 115 461
8 |PRIZA SHUKC 210 8,250 1,250 5,000
9 |CELES 120 1,767 353 1,414
10 [SALVATVIT 4 4,608 922 3 686
11 |[SUPORTE 60 960 192 768
12 [TEL 26.99 14,868 2,974 11,894
13 |[TUBO 48 246 49 197
14 |TUB FLEKSIBEL 13 2.912 582 2,330
15 |TAPA 50 269 54 215
16 |CENTRALINO 20 596 178 717
17 [KARROCA SUPERMARKETI 6 159 32 127
18 |KASE PER LEKET 1 5.600 1,120 4,480
19 [MONITOR 1 3.038 760 2278
20 |RAFTE 119.73 613,036 122 607 480,429
21 [INTERUTOR 5 4 800 960 3.840
22 |ELEMENTE METALIKE 167 30,906 6,181 24,725
23 [MONITOR 18WIDE 1 6,084 1,524 4 570
24 |TASTIERE 30B 1 4658 1,165 3,493
25 |KABELL MPC 1 589 57,983 118 58,454
| 26 [KOSHA PLASTIKE 12 1,510 302 1,208
| 27 [MENTESHA 4 5873 1,185 4,778
| 28 |SKANER TAVOLINE 1 16,408 4,102 12,304
| 29 |[SKANER DORE 4 38,720 9,680 29,040
[ 30 |MOTORR 1 6,358 1,271 5,086
| 31 [LLAMPA XINGATO 95 7,258 1,452 5.806
| 32 [MONITOR 19TFT 3 9,830 2,458 7.372
33 |PC DELL PRECIZION 490 4 6,750 1,688 5,082
34 [MAUSE OPTIK 4 469 117 352
35 [TASTIERE USB 4 938 234 704
36 [KOMPJUTER PC HP C2D 1 10,154 2,538 7,616
37 [KOMPJUTER PC JBM 2-3GHZ| 2 7,284 1,823 5,471
| 38 [MP 250 1 3,129 782 2,347
| 39 [HDD HITACHI 320GB 1 2,625 656 1,968
40 |EKRAN TASTIERE KASE 1 2,264 566 1,698
21 |PLLAKE 25 10,336 2,067 8,269
42 |PAJISJE FISKALE ZIF 1 30,403 7.601 22,802
43 |GJENERATOR 1 619,118 123,823 495 255
| 44 |TELEVIZOR 1 16,407 4,102 12,305
45 |SALLATIERE PER BANAK 5 1,224 245 g79
46 | THIKE PROFESIONALE 1 543 108
47 |SET GATIMI 3 576 116 461
48 |KAPESE MAKARONASH 1 G5 19 [ 77k
49 |KULLUESE LENGJESH 1 350 70

280




50 |THIKE MISHI 1 653 13H 522
91 IKABELL ELEKTRIK 30 4,224 9416 845 12,7895
52 |KABELL ELEKTRIK 160 17,344 3,469 13.875
53 |KABELL ANTIZJARR 250 27 583 5,517 22,066
54 |AUTOMAT 18 2,188 438 1,751
55 |KANALINA PLASTIKE 75 2,160 432 1,728
a6 |[KUT!I CELESASH 40 384 77 307
a7 [POLTRON 5 174,600 34,922 139,678
o8 [STABILIZATCR 100WA 4 19,500 3.900 15,600
58 |IP KAMERA 14 50,942 12,735 38,207
60 |ADAPTCR ZERI 32 2,797 559 2,238
61|DVR 1 24,258 6,064 18,194
62 JUSHQYES 4 5176 1,294 3,882
63 |[KAMERA VEZHGIMI 2 24 258 & 064 18,194
64 |KAMERA VEZHGIMI 1 4,043 1,011 3,032
€5 |[BOKSE MURI 9 21,833 5458 16,375
66 [AMPLIFIKATOR 1 25 8786 6,469 19,407
67 |MIKROFONA 3 4126 2,281 5,845
68 [HFP 2*1B TLD 50 64,477 16,118 48,358
| 69 [LLAMPA NEONI 222 38.133 16,667 7.904 46,896
| 70 [LLAMPA NEONI TE MEDHA 60 151,267 129,167 32,338 248,096
71|TRUP 2*36 W 28 558.182 11,638 46,546
72 |SISTEM NDRICIMI 1 25432 5,086 20,346
73 |SISTEMI | Rl | KAMERAVE 1 44,583 830 43,653
74 | PLLAKA 115 96,751 2,418 94,332
75 |PLLAKA GIPSI 200 90,000 1,500 88,500
78 |[AHAM DYSH 25.84 51,680 1,700 49,980
77 |RAFTE 1 39.9 208,382 3,480 205,802
78 |ASPIRIMI 1 124,400 2,000 122 400
79 |ASPIRIMIT 1 82 380 1,500 90,880
80 |KASE FISKALE 1 74,330 1.548 72,782
81 |TAVOLINE ZYRE 1 41,667 41,667
82 [IMATERIALE ELEKTRIKE 1 56,857 56,857
83 [FASHETA PLASTIKE+KANALI] B 4,000 4.000
84 |SENSOR MUZGU PERRY 1 2917 2,817
25 [NDRICUES 2*36W 1 3,750 3,750
86 |KABELL 5%4 114 31,373 31,373
87 |TAVAN GIPSI 56.57 51,248 51,248
TOTALI 2,313,886| 1,188,581 502,017 3,000,530




Shogeria BIG DIELLI SHPK

NIPT L12314032R

Pasgyre Nr.1

NE Leké
ANEKS STATISTIKOR
Rodi
Numrii | Statistik Viti 2014 viti 2013
TE ARDHURAT Liogarise or
1 |Shitjet gjithsej {a+ b +c ) 70 11100 103,626,855 0
FONTO27
a) | Te ardhura nga shitja & Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja & Shé&rbimeve 704 11102 3,960,774
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 89,666 081
2 |Té& ardhura nga shitje t& tjera {(a+b+c) 708 11104 0 0
a} |Qeraja 7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tieret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 Prodhimi per gellimet & vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhirn | akliveve afalgjata 11301
5 | T& ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
& | Tétjera 75 11500 g Q
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} |Totaliite ardhurave |= (1£2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 103,628,855 0

Administratori
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Shoqgeria_BIG DIELLI SHPK Pasqyre Nr.2
NIPT L12314032R Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii | Statistik Viti 2014 Vit 2013
SHPENZIMET Ltogarise or ik I
1 |Blerje, shpenzime (a+/-htc+i-g+e} 60 12100 9'9,'843,?0? 3




c) Mallra t& blera 6048/1 12103 a8 906,407
d) Ndryshimet e gji&ndjeve té Mallrave (+5) 12104 241 175 0
e) Shpenzime per sherbime (energji alektrike) 6052 12105 1,702,128
2 [Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 4,314,875 0
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,771,040
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore a44 12202 543,035
3 |Amartizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 502,017
4 |Shérhime nga té treté (a+btctd+etfegrh+i+jrk++m) 61 12400 4,658,788 0
a) |Sherbimet nga nan-kontraktoret 12401
) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 513 12403 2,714,300
4} |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 12,417
&) |Shpenzime pér Sig.Ambjenti 516 12405
fi  |Kerkim studime 517 124085
g} |Sherbime t& tjera 618 12407 1,894 623
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i |Shpenzime per publicitat, reklama 624 12409 20,000
ji |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime pestare dhe telekomunikaciani 626 12411 63,118
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blarje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 526 12413 54,330
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 50,120 0
8) |Taksa dhe tarifa doganore 5§32 12601
by |Akciza 533 12502
t] |Taksadhe tarifa vendore B34 12803 40,120
d} |Taksa e regjistrimit dhe tatims te tjera B535+638 12504
Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) BAT 0 0
Shpenzime te pazbritshme (uje+drita) G451
I} | Totali i shpenzimeve ll={1+2+3+4+5) 12600 100,374,607
Informati: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 13
2|Investimet 15000 0 0
aj Shtimi i aseteve fikse 18001 0
nge ta cilat: asete te reja 180011 0
)] Fakesimi | ageteve fikse 18002
figa te cilat shitia & asetove ekzisivese 150021

Administratori




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhenia & sh2nimeve shpjeguese né kite pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet 1& behet sipas xérkesave dhe strukturés standarte te .
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenigs se spjegimeve duhet te jete |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé
bySh&nimet ge shpjegejné zérat e ndrysheém & pasayrave financiare ‘
¢) Snénime t& tjera shojegeuse

A |l Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiarg"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2: 48)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin & P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a)] NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj sktivet pasivet dhe
transaksionet ekcnomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

e] MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin 2 gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"

(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudnen e investimit.[SKK 5. 16)

Per vleresimi i mepassheshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto (SKK 5, 21)

Per Drejtimin e Njesise Ekenomike 1
|
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